
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 017 del 17.02.2015 
 
 
 
 

 

Oggetto:  
  
 

 
 
 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette del mese di Febbraio, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 

 P A 
PULINO GIOVANNA MARIA  X  
DELOGU AGOSTINO X  
SPANU ANGELO AGOSTINO X  
TILOCCA GIANNI X  
VACCA MAURO X  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Consenso al nulla osta di massima alla mobilità individuale esterna, ai 
sensi dell’art. 30 del D.L.gs n. 165 del 30/03/2001 alla Dott.ssa Dora 
Quaranta, Istruttore Amministrativo Cat. C assegnata all’Ufficio 
Segreteria Albo Pretorio del Comune di Sorso.  

 



 
LA GIUNTA 

 
 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
VISTO l’art. 37 del vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi” in materia di  Mobilità verso altri enti; 
 
VISTO l’art.30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche il quale stabilisce che: « Le Amministrazioni 
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre Amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento. Le Amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti in 
organico da ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da altre Amministrazioni, fissando 
preventivamente i criteri di scelta. Il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti 
responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato, sulla base della professionalità 
in possesso del dipendente, in relazione al posto ricoperto o da ricoprire.»; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 235 del 21.11.2013 con la quale è stato approvato il Piano 
del fabbisogno del personale per il triennio 2013/2015 e lo schema del piano triennale delle assunzioni; 
 
VISTA l’istanza prot. n. 2675 del 12.2.2014 presentata dalla Dott.ssa Dora Quaranta, dipendente del 
Comune di Sorso inquadrata nella categoria C, posizione economica C4, con profilo di Istruttore 
Amministrativo, assegnata all’Ufficio Segreteria del Comune di Sorso che chiede il nulla osta di 
massima alla mobilità esterna, quale condizione indispensabile per partecipare alla procedura di mobilità 
esterna per la copertura di n. 2 posti categoria C  indetta dal Comune di Sassari, con scadenza per la 
presentazione delle candidature il 6.3.2015; 
 
RITENUTO che nulla osta ad esprimere il consenso di questa Amministrazione; 
 
VISTO i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio 
Finanziario, Dott. Pietro Nurra; 
 
RITENUTO di accogliere l’istanza presentata dalla Dott.ssa Dora Quaranta volta ad ottenere il nulla 
osta di massima alla mobilità esterna per partecipare alla procedura di mobilità esterna per la copertura 
di n. 2 posti categoria C  indetta dal Comune di Sassari, con scadenza per la presentazione delle 
candidature il 6.3.2015; 
 

VISTO l’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che riconosce alla Giunta Municipale la facoltà di dare 
immediata eseguibilità  agli atti deliberativi ritenuti urgenti, previa separata votazione unanime e palese;   
 
CON votazione unanime, espressa a scrutinio palese 

 
 

 



D E L I B E R A 
 

 
• Di prendere atto della richiesta prot. n. 2675 del 12.2.2014 presentata dalla Dott.ssa Dora 

Quaranta, dipendente del Comune di Sorso inquadrata nella categoria C, posizione economica 
C4, con profilo di Istruttore Amministrativo, assegnata all’Ufficio Segreteria Albo Pretorio del 
Comune di Sorso che chiede il nulla osta di massima alla mobilità esterna, quale condizione 
indispensabile per partecipare alla procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 2 posti 
categoria C  indetta dal Comune di Sassari, con scadenza per la presentazione delle candidature 
il 6.3.2015; 

 
• Di esprimere ai sensi di legge con il presente provvedimento il proprio consenso al rilascio del 

nulla osta di massima alla mobilità esterna alla Dott.ssa Dora Quaranta, dipendente del Comune 
di Sorso inquadrata nella categoria C, posizione economica C4, con profilo di Istruttore 
Amministrativo, assegnata all’Ufficio Segreteria Albo Pretorio del Comune di Sorso, quale 
condizione indispensabile per partecipare alla procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 
2 posti categoria C  indetta dal Comune di Sassari, con scadenza per la presentazione delle 
candidature il 6.3.2015; 
 

• Di dichiarare, con separata e parimenti unanime  votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs.vo 267/2000, riconosciuta 
l’urgenza di assicurare la sollecita attuazione delle sue descritte finalità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO. MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

___________________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 
Regolarità Tecnica: 

Parere favorevole 

� FIRMATO IL DIRIGENTE Dr. Pietro Nurra 
 

 
Regolarità Contabile 

          Parere favorevole 

� FIRMATO IL DIRIGENTE Dr. Pietro Nurra 
 

___________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 17 Febbraio 2015 all’Albo 
Pretorio OnLine al n. 200 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai 
Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, li 17 Febbraio 2015 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio On 
Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it per 
quindici giorni consecutivi dal 17 Febbraio 2015. 
 

       Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

Sorso, li  16 Febbraio 2015 
 

F.TO. MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

  
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 17.02.2015 poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile, (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
Sorso, li  17 Febbraio 2015 
            Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 

       F.TO MARCHETIELLO 
       (Il Segretario Generale) 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 17 Febbraio 2015      Il Segretario Generale  
 

_________________________ 
  (Dr.Walter Enzo Marchetiello) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO. MARCHETIELLO  
(Il Segretario Generale) 

http://www.comune.sorso.ss.it/
http://www.comune.sorso.ss.it/

	N. 017 del 17.02.2015
	Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO
	Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO        UF.TO MARCHETIELLO
	(Il Segretario Generale)

